
PÁLENÍ
S ROZUMEM

Podnikající fyzické a právnické osoby jsou
povinny plánované pálení předem oznámit

nejlépe zde: ,https//paleni.izscr.cz/
totéž doporučujeme i občanům.

V případě, že se oheň vymkne
kontrole a jeho uhašení je nad 
vaše možnosti, neprodleně volejte
tísňovou linku 112 nebo 150.

Pokud se rozhodnete pálit klestí 
na zahradě či jinde v přírodě, 
nečiňte tak za silného větru nebo 
v období extrémního sucha.

Biologický odpad spalujte v ohništi,
které je bezpečně oddělené od okolního
prostředí například kameny či pískem.

Pokud klestí pálíte v přírodě, tak 
oheň rozdělávejte alespoň 50 metrů
od okraje lesa a v dostatečné
vzdálenosti od budov a předmětů,
které se mohou snadno vznítit.

Připravte si dostatek prostředků
pro hašení, kdyby se oheň vymkl
kontrole (např. vodu, zeminu, písek).

Ohniště je možné opustit až ve chvíli,
kdy je řádně uhašeno, ideálně prolité
dostatečným množstvím vody, nebo
zasypané zeminou.

OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ JIČÍN


	Stránka 1

